
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
SERVIZIO IMMOBILI 
 
DETERMINAZIONE n. 66  del 21 luglio 2020 

 
 
Oggetto:   ABBATTIMENTO PIANTE AD ALTO FUSTO AL LASCITO AIELLI IN SOMMA LOMBARDO 

VIA DON SELVA. 
   CIG: ZAF2DBBB90 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere in House con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs 267/00 (TUEL); 

 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla manutenzione del verde dell’area di pertinenza al 
Lascito Aielli, in quanto si presenta in condizioni inadeguate al decoro del luogo stesso;  

 
PRESO ATTO, che alcune piante ad alto fusto interne all’area di pertinenza all’immobile, presentano 
condizioni pessime, alcune già morte; 

 
CONSIDERATO  anche la collocazione delle piante ad alto fusto, troppo vicine al muro di recinzione  e al 
distributore di carburante è opportuno, per questioni di sicurezza, intervenire con abbattimento delle stesse; 
 
VISTO la richiesta di autorizzazione per abbattimento alberi ad alto fusto, ns. protocollo n. 423/2020; 
 
CONSIDERATO l’autorizzazione n. 21/2020 da parte dell’Amministrazione Comunale;  
 
ATTESO che non è possibile effettuare i suddetti interventi tramite amministrazione diretta in quanto Somma 
Patrimonio & Servizi srl non dispone di personale ed attrezzature idonee all’esecuzione degli stessi;  
 
VISTO che  alla NATURCOOP Onlus di Somma Lombardo con sede in via Novara 66/b, con determinazione 
n. 43 del 25 maggio 2020 è stato attivato il servizio di manutenzione ordinaria relativo allo sfalcio del manto 
erboso del Lascito Aielli e che la stessa ha provveduto a redigere una relazione sullo stato delle alberature, 
ns. prot. n. 394/2020;  
  
DATO ATTO che è stato richiesto un preventivo di spesa alla NATURCOOP Onlus di Somma Lombardo,  
ditta specializzate per l’esecuzione degli interventi in oggetto e regolarmente iscritta all’Albo Fornitori 
aziendale;  
 
VISTO il preventivo pervenuto al nostro prot. 470 del 15 luglio 2020, trasmesso da NATURCOOP ONLUS 
con sede in  via Novara 66 – 21019 Somma Lombardo (VA) – P. Iva 01598050126,  per una spesa stimata 
di € 3.200,00 esclusa IVA; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi/lavori di importo inferiore a € 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
RICHIAMATA la legge 145 del 30 dicembre 2018 art.1 comma 130; 
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contributiva alla Responsabile Amministrativa;  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
DI PRENDERE ATTO che il responsabile del Servizio è l’arch. Michela Barbensi, Responsabile del Settore 
Tecnico; 
 
INTESO di dover determinare in ordino all’argomento in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
▪ Di affidare a Naturcoop Onlus con sede in via Novara 66, 21019 a Somma Lombardo (VA) P. I. 

01598050126  gli interventi di: 

• abbattimento al piede di n. 5 abeti morti e morenti; 

• abbattimento al piede di Lauro Nobilis, troppo vicino al corpo di fabbrica;  

• smaltimento delle risultanze; 
per un importo   pari a € 3.200,00 oltre  IVA; 

▪ di approvare il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta, acquisito al nostro prot. 470 del 15 luglio 2020; 
▪ di liquidare alla ditta Naturcoop Onlus. di Somma Lombardo, previa verifica di conformità di esecuzione, e 

dietro presentazione di regolare fattura, la somma di € 3.200,00 oltre IVA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Michela Barbensi  
f.to digitalmente 

 

 
 

 
; 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

